КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕХСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2015 года

№ 112

с.Трехсельское

О внесении изменений в постановление администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района от 08 июля 2015 года № 58 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района и проектов нормативных правовых актов администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района»
В соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях приведения нормативно-правовых актов Трехсельского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, постановляю:

1.Внести в постановление администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района от 08 июля 2015 года  № 58   «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района и проектов нормативных правовых актов администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района» (далее –Постановление), следующие изменения:

1.1.Абзац 2 пункта 2.2 Раздела 2 приложения к Постановлению «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района и проектов нормативных правовых актов администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района» изложить в следующей редакции:

«- организует размещение проекта на официальном сайте администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района (www. trehselskoe.ru) в разделе «Антикоррупционная деятельность/Нормативные правовые акты (проекты) для проведения независимой антикоррупционной экспертизы» (далее – официальный сайт) не позднее дня, следующего за днем представления проекта Ответственному специалисту, с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы. Срок, отведенный для проведения антикоррупционной экспертизы не может быть менее одного месяца со дня размещения проекта административного регламента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района.».

1.2 Абзац 4 пункта 2.7 Раздела Порядка изложить в следующей редакции:

«Заключение экспертизы носит обязательный характер и подлежит обязательному рассмотрению муниципальным служащим администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района, разработавшим проект нормативного правового акта.».
1.3 Раздел 3 Порядка дополнить пунктом следующего содержания:
«3.5. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении по форме утвержденной министерством юстиции Российской Федерации. В случае если поступившее заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы не соответствует форме, утвержденной Министерством юстиции Российской Федерации, администрация Трехсельского сельского поселения Успенского района, нормативные правовые акты которой подлежат государственной регистрации, возвращает такое заключение не позднее 30 дней после регистрации с указанием причин.».
2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со  следующего дня после дня его официального обнародования.

Глава
Трехсельского сельского поселения
Успенского района
Т.И. Калза